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Primet e shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve          

              

Lloji I sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri I dëmeve te paguara Shuma dëmeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 91 1022 11.23 55,247 165,354 2.99 65 98 1.51 20746.75 24020.07 1.16 

02 Sigurimi i semundjeve 2,496 3705 1.48 2,245,068 2,633,105 1.17 15161 20193 1.33 1462283 2111862 1.44 

03 Casco 1,280 1264 0.99 429,739 514,398 1.20 560 643 1.15 292185 304732.7 1.04 

07 Mallrat ne transport                         

08 Sigurimi nga fjarri dhe forcat e 417 513 1.23 300,323 338,219 1.13 14 11 0.79 27984.77 20057.3 0.72 

09 Sigurimi demtime te tjera ne prone 161 203 1.26 131,911 152,640 1.16 11 24 2.18 17177.16 42033.76 2.45 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 20,080 21,789 1.09 2,445,101 2,675,064 1.09 942 1095 1.16 749143 1,387,445 1.85 

  TPL&TPL + (pjesa e kompanise) 20,080 21789 1.09 2,110,590 2,289,586 1.08 942 1095 1.16 749143 1264399 1.69 

  Sigurimi kufitar       334,511 385,478 1.15         123045.4   

13 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithshme 30 21 0.70 29,375 59,622 2.03             

15 Sigurimi i garancive 168 137 0.82 6,690 7,887 1.18             

18 Sigurimi i shendetit ne udhetim 13,660 15555 1.14 459,072 556,294 1.21 25 35 1.40 62227.91 43305.7 0.70 

  Total 38,383 44,209 1.15 6,102,526 7,102,584 1.16 16,778 22,099 1.32 2,631,748 3,933,456 1.49 
 

Shenim: periudha paraprake 01-09/2017 

 periudha aktuale 01-09/2018 

 


